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                         OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 

                                                          

Nr. _______Prot.                                                                 Datë ____.____ 2025 
 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks:           0696092745 

E-mail               sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe  www.obp.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, marreveshje kuader me disa 

operatore ekonomike ku  te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 12 mujor. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-63093-09-30-2025 

Loti 1: REF-63098-09-30-2025 

Loti 2: REF-63100-09-30-2025 

Loti 3: REF-63103-09-30-2025 

Loti 4: REF-63106-09-30-2025 

Loti 5: REF-63108-09-30-2025 

Loti 6: REF-63110-09-30-2025 

Loti 7: REF-63112-09-30-2025 

Loti 8: REF-63114-09-30-2025 

Loti 9: REF-63117-09-30-2025 

 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pajisje laboratori, enë, reagent, gaze, 

terrene, kite, standarte dhe kolona kromatografike” e ndarë në 9 lote, si më poshtë: 

Loti 1: “Blerje standarte”, Për Institun e Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë (ISUV) 

Loti 2: “Blerje materiale reference dhe standarte”, Për ISUV 

Loti 3: “Blerje shtam bakterial”, Për ISUV 

Loti 4: “Blerje enë laboratorike, Për ISUV 

Loti 5: “Blerje kolona kromatografike”, Për ISUV 

Loti 6: “Blerje terrene dhe suplemente”, Për ISUV 

Loti 7: “Blerje gaz instrumental”, Për ISUV 

Loti 8: “Blerje kite”, Për ISUV 

Loti 9: “Blerje reagentë”, Për ISUV 
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5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Reagentë për laboratorë - 33696500-0, 

Kromatografë - 38432200-4, Gazra 24100000-5. 

 

6. Fondi limit/vlera e pritshme e marrëveshjes kuadër: 103,383,084 (njëqind e tre milion e treqind 

e tetëdhjetë e tre mijë e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 1,067,456 (një milion e gjashtëdhjetë 

e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë ) Euro pa TVSH.  

 

- Loti 1: “Blerje standarte” me fond limit: 8,958,264 (tetë milionë e nëntëqind e pesëdhjet e 

tetë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 92 496 (nëntedhjete e dy mije 

e katerqind e nentedhjete e gjashte) euro pa tvsh. 

 

- Loti 2: “Blerje materiale reference dhe standarte” me fond limit: 1,389,070 (një milionë e 

treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH ose 13 342 (trembëdhjetë 

mije e treqind e dyzet e dy) euro pa tvsh. 

 

- Loti 3: “Blerje shtam bakterial” me fond limit: 432,000 (katërqind e tridhjetë e dy mijë ) 

lekë pa TVSH ose 4 461 (kater mije e katerqind e gjashtedhjete e nje) euro pa tvsh. 

- Loti 4: “Blerje enë laboratorike” me fond limit: 27,126,899 (njëzet e shtatë milion e njëqind 

e njëzet e gjashtë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 280 092 (dyqind 

e tetedhjete mije e nentedhjete e dy) euro pa TVSH.  

 

- Loti 5: “Blerje kolona kromatografike” me fond limit: 8,835,108 (tetë milion e tetëqind e 

tridhjete e pesë mijë e njëqind e tetë) lekë pa TVSH ose 91 225 (nentedhjete e nje mije e 

dyqind e njezet e pese) euro pa TVSH.  

 

- Loti 6: “Blerje terrene dhe suplemente” me fond limit: 2,481,283 (dy milionë e katërqind 

e tetëdhjetë e një mijë e dyqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH ose 25 620 (njezet e pese 

mije e gjashteqind e njezet) Euro pa TVSH.  

 

- Loti 7: “Blerje gaz instrumental” me fond limit: 6,340,600 (gjashtë milionë e treqind e 

dyzet mijë e gjashtëqindë) lekë pa TVSH ose 65 468 (gjashtedhjete e pese mije e katerqind 

e gjashtedhjete e tete) euro pa TVSH.  

-  

Loti 8: “Blerje kite” me fond limit: 21,205,399 (njëzet e një milion e dyqind e pesë mijë e 

treqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 218 951 (dyqind e tetembedhjete mije e 

nenteqind e pesedhjete e nje) Euro pa TVSH.  

 

- Loti 9: “Blerje reagentë” me fond limit: 26,614,461 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind 

e katërmbëdhjetë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e një) lekë pa TVSH ose 274 801 (dyqind 

e shtatedhjete e kater mije e teteqind e nje) Euro pa TVSH.  

Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më datë 29.09.2025 është 96.85 lekë.  

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Sipas nevojave 

dhe kerkesave te Autoritetit Kontraktor perfitues.   

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31.10.2025 Ora: 11:00  

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

http://www.obp.al/
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Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , monedha) 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

http://www.obp.al/

